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Sirküler No: 4334                                                            Sirküler Tarihi: 16/12/2024 
 

KONU: KISMİ İLİŞİKSİZLİK BELGESİ ALINMASI İLE SGK’NIN GENEL YAZISI.  
 

SGK kısmi ilişiksizlik belgesi alınması ile ilgili hususları E-71582837-206.05.02-107241105 sayılı, 
02.12.2024 tarihli GENEL YAZISI’nda aşağıda açıklamıştır.  
 

Gerek Kurumca, gerek işverenlerce kısmi ilişiksizlik belgesi taleplerinin değerlendirilmesinde 
bazı tereddütler yaşandığı görüldüğünden; 
 

- Özel nitelikteki inşaat işlerinde kısmi ilişiksizlik belgesi düzenlenmesi, işverenin talebine bağlı 
bir işlem olduğundan işverence bitirildiği belirtilen kısımlar için yapılacak asgari isçilik araştırma 
işleminde işin bitim tarihi olarak işverenin kısmi ilişiksizlik başvuru tarihi dikkate alınacaktır. 
 

- İşverenin kısmi ilişiksizlik belgesi başvuru tarihi itibarıyla özel nitelikteki inşaatın bittiği anlaşılır 
ise; kısmi ilişiksizlik için araştırma yapılmayıp inşaatın tamamı için asgari isçilik araştırma işlemi 
yapılacaktır. 
 

- Özel nitelikteki inşaat işlerinde işveren tarafından talep edilen kısmi ilişiksizlik işlemleri ile ilgili 
olarak, Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliği ekinde yer alan “Ek:11-İnsaatın İkmal Edilen 
Kısmının Bina Maliyetine Oranlarını Gösterir Cetvel” de ya da ilgili belediye tarafından onaylanan 
yapı denetim tutanağında inşaatın ilişiksizlik belgesi talebinde bulunulan kısmının bitmiş 
olduğunun tespit edilmesi gerekmektedir. 
 

- Özel nitelikteki inşaat işi yapı denetimine tabi ise, 05.02.2008 tarihli ve 26778 sayılı Resmi 
Gazete‘de yayımlanan Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği hükümleri kapsamında inşaatın 
kısmen fen ve sanat kurallarına, ruhsata ve eklerine, ilgili standartlara, teknik şartnamelere ve 
diğer mevzuata uygun olarak tamamlandığını göstermek üzere yapı denetim kuruluşu 
tarafından düzenlenen ve ilgili idare (belediyeler, valilikler ve yapı ruhsatı ve kullanma izin 
belgesi verme yetkisine sahip diğer idareler) tarafından onaylanmış seviye tespit tutanağında 
belirtilen yapının gerçekleşme oranı toplamından, "ruhsat alınması aşamasında ödenecek olan 
proje inceleme bedeli" olan %10' luk kısım düşülerek bulunan oran dikkate alınacaktır. 
 

- Yapı denetimine tabi olmayan ve ilgili idare tarafından da inşaatın ikmal edilen kısmının 
belirtilmemesi durumunda, Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliği ekinde yer alan “Ek:11-İnşaatın 
İkmal Edilen Kısmının Bina Maliyetine Oranlarını Gösterir Cetvel” de belirlenen kriterlere göre 
kısmi ilişiksizlik belgesi talep edilen kısmın inşaatın tamamına olan oranının tespiti Kurumun 
sosyal güvenlik denetmeni tarafından düzenlenecek seviye tespit tutanağı ile belirlenecektir. 
 

- 2011/13 sayılı Genelge'nin 9.12 numaralı bölümünde de belirtildiği üzere; yapı sahiplerince 
Kuruma borçlarının bulunmadığına dair bir belgenin verilmesinin istenilmesi halinde, yalnızca 
bu bina inşaatı işyerinden dolayı Kuruma borçlarının bulunmaması kaydıyla ilişiksizlik belgesi 
verileceği belirtildiğinden kısmi ilişiksizlik belgesinin düzenlendiği tarih itibarıyla işverenin söz 
konusu iş yerinden borcunun bulunmaması gerekmektedir. 
  

Bilgilerinize sunarız. 
 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda 
doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  
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